Lectio X.

Quid adhuc dicam? Desinit tamen me tempus

enarrantem de Gedeon, Barac, Samson, Joseph, David, Samuel et Prophetis, qui per fidem vicerunt regna, operati sunt iustitiam, adepti sunt repromissiones, obtinuerunt ora leonum, extinxerunt in petrum ignis, effugerunt aieem gladii, convalescerunt de infirmitate, fortes facti sunt in bello, castra verterunt exterorum: auerunt mulieres de resurrectione mortuos suos.

Lectio XI.

Alii autem dissentiunt, non suscipientes redemptionem, ut meliorem invenirent resurrectionem. Alii vero ludibria et verbera experti, in super et vincula et carceres: lapidati sunt, secti sunt, tentati sunt, in occasione gladii mortui sunt; circumierunt in montibus, in pellibus caprinis, egentes, angustiati, afflicti, quibus dignus non erat mundus; in solitudinibus errantes, in montibus et speluncis, et in cavernis terrae. Et hinc testes testimonio fidei probati, non auerunt repromissionem, Deo pro nobis melius aliquid providente, ut non sine nobis consummarentur.

Lectio XII. cap. 12.

Deoque et nos tantam habentes impositam nubem testimonii, deponentes omne pondus et circumstantis nos peccatum, per patientiam curramus ad propositum nobis certamen: aspicientes in auctorem fidei et consummationem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem confessione contempta, atque in dextera sedis Dei sedet. Recogitate enim eum, qui talem sustinuit a peccatoribus adversum semetipsum contradictionem: ut ne fatigemini animis vestris deficientes. et nondum enim usque ad sanguinem

estitistis adversus peccatum repugnantes:
 Obliti estis consolationis, quae vobis tanquam
 liliis loquitur dicens: fili mi, noli negligere
 disciplinam Domini, neque fatigeris, dum
 ab eo argueris; quem enim diligit Dominus,
 castigat, flagellat autem omnem filium,
 quem recipit.

Sequentia sancti Evangelii secundum
 Mattheum. cap. 13.

In illo tempore: Dixit Jesus turbis parabolam
 hanc: simile factum est regnum caelorum
 homini, qui seminavit bonum semen in
 agro suo. Cum autem dormirent homines,
 venit inimicus eius, et superseminavit zi-
 zania in medio tritici, et abiit. Cum autem
 crevisset herba, et fructum fecisset, tunc
 apparuerunt et zizania. Accedentes autem
 servi patris familias dixerunt ei: Domine,
 nonne bonum semen seminasti in agro tuo:
 unde ergo habet zizania? Et ait illis: ini-
 micus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt
 ei: vis, imus et colligimus ea? Et ait: non;
 ne forte colligentes zizania, et radicibus cum
 eis simul et triticum. Simile utraque cre-
 scere usque ad messem, et in tempore messis
 icam meseribus: colligite primum zizania,
 et alligate ea in fasciculos ad comburendum:
 triticum autem congregate in horreum me-
 um.

Respond. aut. Domine, nonne bonum
 semen seminasti in agro tuo? unde ergo
 habet zizania? Et ait illis: inimicus ho-
 mo hoc fecit. Matth. 13.

Oratio Sur. Gelas.

Familiam tuam, quae sumus Domine, conti-
 nua pietate custodi: ut quae in sola spe gra-
 tiae caelestis invidetur, tua semper protectio-
 ne muniat. Per Dominum.

Ad Magnif. ant. Colligite primum zizania, et alligate ea in fasciculos ad comburendum: * triticum autem congregate in horreum meum. Matth. 13.

Feria II.

Lectio I.

De Ezechiele propheta. cap. 18.

Et factus est sermo Domini ad me dicens: anima, que peccaverit, ipsa morietur: filius non portabit iniquitatem patris, et pater non portabit iniquitatem filii: iustitia iusti super eum erit, et impietas impii erit super eum. Si autem impius egerit poenitentiam ab omnibus peccatis suis, que operatus est, et custodierit omnia precepta mea, et fecerit iudicium et iustitiam, vita vivet et non morietur: omnium iniquitatum eius, quas operatus est, non recordabor: in iustitia sua, quam operatus est, vivet. * Et cum quid voluntatis mee est mors impii, dicit Dominus Deus, et non ut convertatur a viis suis et vivat? Si autem averterit, se iustus a iustitia sua, et fecerit iniquitatem secundum omnes abominaciones, quas operari solet impius, numquid vivet? omnes iustitiae eius, quas fecerat, non recordabuntur: in prevaricatione, qua prevaricatus est, et in peccato suo, quod peccavit, in ipsis morietur. g. Et dicunt filii Israel: non est equa via Domini. Et cum quid via mea non sunt equae? Domus Israel, et non magis via vestra prava? Et dico unumquemque iuxta vias suas iudicabo Dominus Israel, ait Dominus Deus. * Convertimini et agite poenitentiam ab omnibus iniquitatibus vestris: et non erit vobis in vinam iniquitas. Proicite a vobis omnes prevaricationes vestras, in quibus prevaricati

spis, et facite vobis cor novum et spiritum
novum: et quare morie mini domus israel?
quia nolo mortem morientis, dicit Dominus
deus: revertimini et vivite.

Ex I. ev. d. Dominica 25.

Lectio II.

De expositione sancti gregorii pape.

cap. 2. expos. in j. Reg.

Per prophetam denuntiatus Dominus ait:
nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur
et vivat. quomodo ergo ei compellit velle vivi-
ere peccatorem, et mortem peccatoris nolle?
sed in prefato testimonio sequitur, unde ve-
ritas agnoscatur; ait enim: sed ut convertatur
et vivat. qui enim peccatorem vult vivere
et convertatur, si hunc inconvertibilem
divina prescientia noscit, occidit. Vult ergo
Dominus occidere, sed eos, quos pronosus con-
verti nolle. Per misericordiam conversio-
em peccatorum expectat, per iustitiam
non conversos damnat. Per misericordiam
muerbi vult peccatores et vivere; sed per
iustitiam eos, qui converti noluerunt,
vel punire: misericorditer non saluat
isi volens, per iustitiam nolens damnat.
Cum ergo occidere velle dicitur, peccatorum
impietas maxima et inemendabilis osten-
ditur, que voluntarie divino iustitio occi-
sione puniatur. Si utique et pispimo
iudicium ne gotiorum iudices agere
venus, qui vellent, ut nemo delinqueret,
et ipsi punire neminem deberent. Sed dum
et iniquis audacter scelera committuntur,
voluntarie eos puniunt, quos liberalius non
ommissis punienda voluerunt.

Feria III.

Lectio I.

De Ezechiele Propheta. cap. 22.

Factum est verbum Domini ad me dicens: fili hominis, versa est mihi domus israel in scoriā: omnes isti aes et stannum et ferrum, et plumbum in medio fornacis; scoria argenti facti sunt. Propterea hoc dicit Dominus Deus: eo quod versi estis omnes in scoriā, propterea ecce ego congregabo vos in medio Ierusalem, congregatione argenti et auri, et stanni et ferri, et plumbi in medio fornacis, ut succendam in ea ignem ad conflandum. & Sic congregabo in furore meo et in ira mea, et requiescam, et conflabo vos. Et congregabo vos et succendam vos in igne furoris mei, et conflabimini in medio eius. Ut conflatur argentum in medio fornacis, sic eritis in medio eius: et scitis quia ego Dominus, cum effunderim indignationem meam super vos. 9. Et factum est verbum Domini ad me dicens: fili hominis, dicit ei: tu es terra immunda, et non completa in die furoris. coniuratio prophetarum in medio tui, sicut leo rugiens rapiensque pravam animas devorans, et opes et pretium auferens, viduas eius multiplicat in medio illius. & Sacerdotes eius contempserunt legem meam, et polluerunt sanctuaria mea: inter sanctum et profanum non habuerunt distantiam, et inter pollutum et mundum non intellexerunt, et a sabbatis meis auerterunt oculos suos; et conquinabatur in medio eorum. Et quæ sivi de eis virum, qui interponeret sepe, et staret oppositus contra me pro terra, ne dissiparem eam, et non inveni. Et effudi super eos indignationem meam,

in igne ire meo consumsi eos: viam eorum in ignem reddidi, ait Dominus Deus.

Ex II. Oct. Dominica 25.

Lectio II.

De expositione sancti Gregorii Papae.

l. past. 6. c. cap. 10.

Hi, quos ab iniquitatibus nec flagella compes-
 unt, tanto acriori invectione feriendi sunt,
 quanto maiori insensibilitate duruerunt.
 Plerumque enim sine indignatione indignandi
 sunt, sine desperatione desperandi: ita dum laxat,
 et offensa desperatio formidinem incutiat, et
 libumta admonitio ad spem reducat. Difficile
 haque contra illos divinae sententiae proferenda
 sunt, ut ad cognitionem sui considerata eter-
 na animadversione revocentur. Captivus israeli-
 tico populo, nec tamen ab iniquitate con-
 verso, Dominus exprobrat, dicens: versa est
 mihi domus israel in scorum: omnes isti
 est stannum, et ferrum et plumbum in ne-
 cio fornacis. ac si aperte dicat: purgare eos
 per ignem tribulationis volui, et argentum
 eos et aurum fieri, quos fieri; sed in fornace mihi
 est, stannum et ferrum et plumbum versi-
 unt: quia non ad virtutem, sed ad vitia
 hanc in tribulatione proruperunt. Et quip-
 pe dum percutitur, amplius metallicis teris
 mundum reddit: qui igitur in persecutione
 lapsus erumpit ad sonitum murmuratiois,
 in eo versus est in medio fornacis. Stannum
 vero cum ex arte componitur, argenti spe-
 iem mentitur: qui ergo simulationis vitio
 non caret in tribulatione, stannum factus
 est in fornace. Hinc rursus scriptum
 est: multo labore sudatum est, et non
 exivit de ea nimia rubigo eius neque per-
 quem. Ignem quippe nobis tribulationis admo-